

## 連結精算表

自治体名:登別市

年度:令和4年度

単位:百万円

	一般会計	学校給食事業特別会計	一般会計等(単独決算)	一般会計等相殺	一般会計等	国民健康保険特別会計	介護保険特別会計	カルロス・メス・スキー事業特別会計	後期高齢者医療特別会計	簡易水道事業特別会計	水道事業会計	
【資産の部】												
固定資産	54,552	101	54,653	-	54,653	538	990		78	1	428	8,846
有形固定資産	50,197	99	50,296	-	50,296	-	-		76	-	428	8,846
事業用資産	31,073	62	31,135	-	31,135	-	-		68	-	-	-
土地	8,471	13	8,484	-	8,484	-	-		37	-	-	-
立木竹	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
建物	56,259	138	56,397	-	56,397	-	-		179	-	-	-
建物減価償却累計額	-36,761	-89	-36,850	-	-36,850	-	-		-153	-	-	-
工作物	6,187	-	6,187	-	6,187	-	-		185	-	-	-
工作物減価償却累計額	-3,633	-	-3,633	-	-3,633	-	-		-180	-	-	-
船舶	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
建設仮勘定	550	-	550	-	550	-	-		-	-	-	-
インフラ資産	18,831	-	18,831	-	18,831	-	-		-	-	408	8,070
土地	2,507	-	2,507	-	2,507	-	-		-	-	-	111
建物	440	-	440	-	440	-	-		-	-	23	389
建物減価償却累計額	-333	-	-333	-	-333	-	-		-	-	-11	-151
工作物	53,312	-	53,312	-	53,312	-	-		470	-	470	12,920
工作物減価償却累計額	-37,363	-	-37,363	-	-37,363	-	-		-98	-	-98	-6,589
その他	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
建設仮勘定	269	-	269	-	269	-	-		-	-	24	1,391
物品	2,100	130	2,231	-	2,231	-	-		35	-	33	1,789
物品減価償却累計額	-1,808	-83	-1,901	-	-1,901	-	-		-27	-	-13	-1,013
無形固定資産	49	-	49	-	49	-	-		2	-	-	-
ソフトウェア	49	-	49	-	49	-	-		2	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
投資その他の資産	4,306	2	4,307	-	4,307	538	990		1	-	-	-
投資及び出資金	106	-	106	-	106	-	-		-	-	-	-
有価証券	7	-	7	-	7	-	-		-	-	-	-
出資金	99	-	99	-	99	-	-		-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
長期延滞債権	220	2	222	-	222	156	6		6	2	-	-
長期貸付金	106	-	106	-	106	-	-		-	-	-	-
基金	2,653	-	2,653	-	2,653	401	988		-	-	-	-
減債基金	196	-	196	-	196	-	-		-	-	-	-
その他	2,456	-	2,456	-	2,456	401	988		-	-	-	-
その他	1,251	-	1,251	-	1,251	-	-		-	-	-	-
徴収不能引当金	-30	-	-31	-	-31	-20	-4		-1	-	-	-
流動資産	2,381	-	2,382	-	2,382	438	119		4	5	5	1,483
現金預金	1,139	-	1,139	-	1,139	409	116		1	5	5	1,403
資金	784	-	784	-	784	409	116		1	5	5	1,403
歳計外現金	355	-	355	-	355	-	-		-	-	-	-
未収金	45	-	46	-	46	29	4		3	-	-	81
短期貸付金	22	-	22	-	22	-	-		-	-	-	-
基金	1,176	-	1,176	-	1,176	-	-		-	-	-	-
財政調整基金	1,168	-	1,168	-	1,168	-	-		-	-	-	-
減債基金	9	-	9	-	9	-	-		-	-	-	-
棚前資産	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	1
その他	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
徴収不能引当金	-1	-	-1	-	-1	-	-		-	-	-	-2
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
資産合計	56,933	101	57,034	-	57,034	975	1,109		78	5	433	10,329
【負債の部】												
固定負債	21,250	66	21,316	-	21,316	-	-		-	358	5,627	
地方債等	18,840	57	18,896	-	18,896	-	-		-	189	4,655	
長期未払金	23	10	32	-	32	-	-		-	-	-	-
退職手当引当金	2,388	-	2,388	-	2,388	-	-		-	-	-	-
繰上償還等引当金	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
流動負債	2,839	9	2,848	-	2,848	6	5		5	15	881	
1年内償還予定地方債等	2,237	1	2,238	-	2,238	-	-		-	10	331	
未払金	28	5	33	-	33	-	-		-	5	470	
未払費用	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
賞与等引当金	219	3	223	-	223	6	5		-	-	-	11
預り金	355	-	355	-	355	-	-		-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
負債合計	24,089	76	24,165	-	24,165	6	5		5	374	6,508	
【純資産の部】												
固定資産等形成分	55,750	101	55,851	-	55,851	538	990		78	1	428	8,846
剰余分(不足分)	-22,906	-75	-22,981	-	-22,981	431	114		4	-369	-5,025	
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
純資産合計	32,844	26	32,869	-	32,869	969	1,104		78	5	59	3,821
負債及び純資産合計	56,933	101	57,034	-	57,034	975	1,109		78	5	433	10,329

## 連結精算表

	下水道事業会計	全体会計(単独合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	北海道市町村備置資金組合	北海道後期高齢者医療広域連合	西いぶり広域連合	一般財団法人聖蹟文庫・スポーツ振興財団	連結会計(単独合算)	連結会計修正
【資産の部】											
固定資産	25,876	91,409	-	-	91,409	1,255	201	265	63	93,193	-
有形固定資産	25,874	85,520	-	-	85,520	-	-	222	-	85,741	-
事業用資産	-	31,203	-	-	31,203	-	-	208	-	31,411	-
土地	-	8,521	-	-	8,521	-	-	6	-	8,528	-
立木竹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	56,576	-	-	56,576	-	-	431	-	57,007	-
建物減価償却累計額	-	-37,703	-	-	-37,003	-	-	-232	-	-37,235	-
工作物	-	6,372	-	-	6,372	-	-	409	-	6,781	-
工作物減価償却累計額	-	-3,813	-	-	-3,813	-	-	-407	-	-4,219	-
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	550	-	-	550	-	-	-	-	550	-
インフラ資産	24,780	52,089	-	-	52,089	-	-	8	-	52,097	-
土地	887	3,506	-	-	3,506	-	-	5	-	3,510	-
建物	985	1,836	-	-	1,836	-	-	-	-	1,836	-
建物減価償却累計額	-323	-818	-	-	-818	-	-	-	-	-818	-
工作物	29,972	96,673	-	-	96,673	-	-	13	-	96,686	-
工作物減価償却累計額	-6,812	-50,862	-	-	-50,862	-	-	-10	-	-50,872	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	71	1,754	-	-	1,754	-	-	-	-	1,754	-
物品	2,684	6,772	-	-	6,772	-	-	22	-	6,793	-
物品減価償却累計額	-1,590	-4,544	-	-	-4,544	-	-	-16	-	-4,560	-
無形固定資産	2	53	-	-	53	-	1	43	-	97	-
ソフトウェア	51	51	-	-	51	-	1	43	-	95	-
その他	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-
投資その他の資産	-	5,836	-	-	5,836	1,255	200	-	63	7,355	-
投資及び出資金	-	106	-	-	106	-	-	-	-	106	-
有価証券	-	7	-	-	7	-	-	-	-	7	-
出資金	-	99	-	-	99	-	-	-	-	99	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期繰上償債	-	386	-	-	386	-	2	-	-	388	-
長期貸付金	-	106	-	-	106	-	-	-	-	106	-
基金	-	4,042	-	-	4,042	1,255	199	-	63	5,559	-
減債基金	-	196	-	-	196	-	-	-	-	196	-
その他	-	3,846	-	-	3,846	1,255	199	-	63	5,362	-
その他	-	1,251	-	-	1,251	-	-	-	-	1,251	-
徴収不能引当金	-	-55	-	-	-55	-	-	-	-	-55	-
流動資産	291	4,721	-	-	4,721	-	369	-	36	5,126	-
現金預金	186	3,259	-	-	3,259	-	361	-	35	3,655	-
資金	186	2,904	-	-	2,904	-	360	-	35	3,300	-
歳計外現金	-	355	-	-	355	-	-	-	-	355	-
未収金	111	273	-	-	273	-	1	-	-	274	-
短期貸付金	-	22	-	-	22	-	-	-	-	22	-
基金	-	1,179	-	-	1,176	-	8	-	-	1,184	-
財政調整基金	-	1,168	-	-	1,168	-	8	-	-	1,176	-
減債基金	-	9	-	-	9	-	-	-	-	9	-
棚卸資産	-	1	-	-	1	-	-	-	-	1	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-6	-9	-	-	-9	-	-	-	-	-9	-
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産合計	26,166	96,131	-	-	96,131	1,256	570	265	98	98,320	-
【負債の部】											
固定負債	22,854	49,956	-	-	49,956	-	-	-	-	49,957	-
地方債等	13,353	37,294	-	-	37,294	-	-	-	-	37,294	-
長期未払金	-	32	-	-	32	-	-	-	-	32	-
退職手当引当金	-	2,388	-	-	2,388	-	-	-	-	2,388	-
繰上償債等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	9,100	10,242	-	-	10,242	-	-	-	-	10,242	-
流動負債	1,410	5,166	-	-	5,166	-	30	-	17	5,213	-
1年内償還予定地方債等	1,245	3,824	-	-	3,824	-	-	-	-	3,824	-
未払金	158	666	-	-	666	-	-	28	13	707	-
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	5	250	-	-	250	-	-	-	-	251	-
預り金	-	355	-	-	355	-	-	-	5	360	-
その他	1	70	-	-	70	-	-	-	-	70	-
負債合計	24,063	55,122	-	-	55,122	-	-	30	17	55,170	-
【純資産の部】											
固定資産等形成分	25,876	92,607	-	-	92,607	1,255	209	265	63	94,399	-
剰余金(不足分)	-23,773	-51,598	-	-	-51,598	-	361	-30	18	-51,249	-
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	2,103	41,009	-	-	41,009	1,255	570	235	81	43,150	-
負債及び純資産合計	26,166	96,131	-	-	96,131	1,256	570	265	98	98,320	-

## 連結精算表

	連結会計相殺	連結会計
【資産の部】		
固定資産	-35	93,158
有形固定資産	-	85,741
事業用資産	-	31,411
土地	-	8,528
立木竹	-	-
建物	-	57,007
建物減価償却累計額	-	-37,235
工作物	-	6,781
工作物減価償却累計額	-	-4,219
船舶	-	-
船舶減価償却累計額	-	-
浮標等	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-
航空機	-	-
航空機減価償却累計額	-	-
その他	-	-
その他減価償却累計額	-	-
建設仮勘定	-	550
インフラ資産	-	52,097
土地	-	3,510
建物	-	1,836
建物減価償却累計額	-	-818
工作物	-	96,686
工作物減価償却累計額	-	-50,872
その他	-	-
その他減価償却累計額	-	-
建設仮勘定	-	1,754
物品	-	6,793
物品減価償却累計額	-	-4,560
無形固定資産	-	97
ソフトウェア	-	95
その他	-	2
投資その他の資産	-35	7,320
投資及び出資金	-35	71
有価証券	-	7
出資金	-35	64
その他	-	-
投資損失引当金	-	-
長期延滞債権	-	388
長期貸付金	-	106
基金	-	5,559
減債基金	-	196
その他	-	5,362
その他	-	1,251
徴収不能引当金	-	-55
流動資産	-	5,126
現金預金	-	3,655
資金	-	3,300
歳計外現金	-	355
未収金	-	274
短期貸付金	-	22
基金	-	1,184
財政調整基金	-	1,176
減債基金	-	9
棚卸資産	-	1
その他	-	-
徴収不能引当金	-	-9
繰延資産	-	-
資産合計	-35	98,285
【負債の部】		
固定負債	-	49,857
地方債等	-	37,294
長期未払金	-	32
退職手当引当金	-	2,388
繰上償還等引当金	-	-
その他	-	10,242
流動負債	-	5,213
1年内償還予定地方債等	-	3,826
未払金	-	707
未払費用	-	-
前受金	-	-
前受収益	-	-
賞与等引当金	-	251
預り金	-	360
その他	-	70
負債合計	-	55,170
【純資産の部】		
固定資産等形成分	-35	94,364
剰余分(不足分)	-	-51,249
他団体出資等分	-	-
純資産合計	-35	43,115
負債及び純資産合計	-35	98,285

## 連結精算表

自治体名:登別市

年度:令和4年度

	一般会計	学校給食事業特別会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺
経常費用	21,250	336	21,587	-1
業務費用	12,318	335	12,653	-
人件費	3,585	74	3,659	-
職員給与費	2,654	33	2,687	-
賞与等引当金繰入額	220	3	224	-
退職手当引当金繰入額	55	-	55	-
その他	655	38	694	-
物件費等	8,481	260	8,741	-
物件費	5,473	248	5,721	-
維持補修費	413	2	415	-
減価償却費	2,595	11	2,606	-
その他	-	-	-	-
その他の業務費用	252	-	253	-
支払利息	99	-	99	-
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-
その他	153	-	153	-
移転費用	8,933	1	8,934	-1
補助金等	3,687	-	3,687	-
社会保障給付	4,484	-	4,484	-
他会計への繰出金	759	1	760	-1
その他	2	-	2	-
経常収益	1,634	10	1,645	-
使用料及び手数料	577	-	577	-
その他	1,057	10	1,067	-
純経常行政コスト	19,616	326	19,942	-1
臨時損失	6	-	6	-
災害復旧事業費	-	-	-	-
資産除売却損	6	-	6	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
臨時利益	2	-	2	-
資産売却益	2	-	2	-
その他	-	-	-	-
純行政コスト	19,621	326	19,947	-1

## 連結精算表

単位:百万円

	一般会計等	国民健康保険特別会計	介護保険特別会計	カルルス温泉スキー場事業特別会計
経常費用	21,586	4,992	3,813	117
業務費用	12,653	164	280	31
人件費	3,659	82	76	-
職員給与費	2,687	66	55	-
賞与等引当金繰入額	224	6	5	-
退職手当引当金繰入額	55	-	-	-
その他	694	9	15	-
物件費等	8,741	71	107	31
物件費	5,721	71	107	21
維持補修費	415	-	-	2
減価償却費	2,606	-	-	8
その他	-	-	-	-
その他の業務費用	253	12	98	-
支払利息	99	-	-	-
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-
その他	153	12	98	-
移転費用	8,933	4,827	3,533	85
補助金等	3,687	4,824	3,528	85
社会保障給付	4,484	-	2	-
他会計への繰出金	759	3	3	-
その他	2	-	-	1
経常収益	1,645	16	-	42
使用料及び手数料	577	-	-	40
その他	1,067	16	-	2
純経常行政コスト	19,941	4,976	3,813	75
臨時損失	6	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-
資産除売却損	6	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
臨時利益	2	-	-	-
資産売却益	2	-	-	-
その他	-	-	-	-
純行政コスト	19,946	4,976	3,813	75

## 連結精算表

	後期高齢者医療特別会計	簡易水道事業特別会計	水道事業会計	下水道事業会計
経常費用	863	38	831	1,580
業務費用	11	36	823	1,580
人件費	-	-	133	51
職員給与費	-	-	63	35
賞与等引当金繰入額	-	-	8	4
退職手当引当金繰入額	-	-	5	2
その他	-	-	56	10
物件費等	10	34	633	1,300
物件費	10	10	221	320
維持補修費	-	2	40	36
減価償却費	-	22	372	944
その他	-	-	-	-
その他の業務費用	-	2	58	229
支払利息	-	2	57	220
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	-	-	9
移転費用	853	2	7	-
補助金等	853	2	7	-
社会保障給付	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
経常収益	44	12	961	691
使用料及び手数料	-	12	924	651
その他	4	-	37	40
純経常行政コスト	859	26	131	889
臨時損失	-	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
臨時利益	-	-	-	4
資産売却益	-	-	-	-
その他	-	-	-	4
純行政コスト	859	26	-131	885

## 連結精算表

	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計
経常費用	33,819	-	-765	33,054
業務費用	15,579	-	-	15,579
人件費	4,000	-	-	4,000
職員給与費	2,906	-	-	2,906
賞与等引当金繰入額	247	-	-	247
退職手当引当金繰入額	62	-	-	62
その他	784	-	-	784
物件費等	10,928	-	-	10,928
物件費	6,481	-	-	6,481
維持補修費	495	-	-	495
減価償却費	3,952	-	-	3,952
その他	-	-	-	-
その他の業務費用	651	-	-	651
支払利息	378	-	-	378
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-
その他	273	-	-	273
移転費用	18,240	-	-765	17,475
補助金等	12,986	-	-	12,986
社会保障給付	4,486	-	-	4,486
他会計への繰出金	765	-	-765	-
その他	3	-	-	3
経常収益	3,371	-	-	3,371
使用料及び手数料	2,205	-	-	2,205
その他	1,166	-	-	1,166
純経常行政コスト	30,448	-	-765	29,683
臨時損失	6	-	-	6
災害復旧事業費	-	-	-	-
資産除売却損	6	-	-	6
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
臨時利益	5	-	-	5
資産売却益	2	-	-	2
その他	4	-	-	4
純行政コスト	30,449	-	-765	29,684

# 連結精算表

	北海道市町村備荒資金組合	北海道後期高齢者医療広域連合	西いぶり広域連合	一般財団法人登別文化・スポーツ振興財団
経常費用	16	9,574	453	205
業務費用	1	230	452	204
人件費	1	3	4	6
職員給与費	1	3	3	4
賞与等引当金繰入額	-	-	-	-
退職手当引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	-	-	2
物件費等	-	52	447	198
物件費	-	52	143	198
維持補修費	-	-	277	-
減価償却費	-	-	28	-
その他	-	-	-	-
その他の業務費用	-	175	-	-
支払利息	-	-	-	-
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	175	-	-
移転費用	15	9,344	1	-
補助金等	15	9,344	1	-
社会保障給付	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
経常収益	53	6	15	184
使用料及び手数料	53	-	8	-
その他	-	6	7	184
純経常行政コスト	-36	9,568	438	20
臨時損失	-	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
臨時利益	-	-	4	-
資産売却益	-	-	4	-
その他	-	-	-	-
純行政コスト	-36	9,568	434	20

## 連結精算表

	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
経常費用	43,302	-	-877	42,425
業務費用	16,466	-	-	16,466
人件費	4,014	-	-	4,014
職員給与費	2,917	-	-	2,917
賞与等引当金繰入額	248	-	-	248
退職手当引当金繰入額	62	-	-	62
その他	787	-	-	787
物件費等	11,626	-	-	11,626
物件費	6,874	-	-	6,874
維持補修費	772	-	-	772
減価償却費	3,980	-	-	3,980
その他	-	-	-	-
その他の業務費用	826	-	-	826
支払利息	378	-	-	378
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-
その他	447	-	-	447
移転費用	26,836	-	-877	25,959
補助金等	22,347	-	-877	21,470
社会保障給付	4,486	-	-	4,486
他会計への繰出金	-	-	-	-
その他	3	-	-	3
経常収益	3,629	-	-	3,629
使用料及び手数料	2,265	-	-	2,265
その他	1,364	-	-	1,364
純経常行政コスト	39,673	-	-877	38,796
臨時損失	6	-	-	6
災害復旧事業費	-	-	-	-
資産除売却損	6	-	-	6
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
臨時利益	10	-	-	10
資産売却益	6	-	-	6
その他	4	-	-	4
純行政コスト	39,669	-	-877	38,792

# 連結精算表

自治体名: 登別市

年度: 令和4年度

	一般会計	学校給食事業特別会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺
前年度末純資産残高	31,762	30	31,792	-
純行政コスト(△)	-19,621	-326	-19,947	1
財源	20,742	321	21,063	-1
税収等	14,038	313	14,350	-1
国県等補助金	6,704	8	6,713	-
本年度差額	1,121	-5	1,116	-
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-
資産評価差額	-1	-	-1	-
無償所管換等	-39	-	-39	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	1,082	-5	1,077	-
本年度末純資産残高	32,844	26	32,869	-

## 連結精算表

単位:百万円

	一般会計等	国民健康保険特別会計	介護保険特別会計	カルルス温泉スキー場事業特別会計
前年度末純資産残高	31,792	1,038	1,093	82
純行政コスト(△)	-19,946	-4,976	-3,813	-75
財源	21,062	4,907	3,824	71
税収等	14,349	1,097	2,360	67
国県等補助金	6,713	3,810	1,463	4
本年度差額	1,116	-69	11	-4
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-
資産評価差額	-1	-	-	-
無償所管換等	-39	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	1,077	-69	11	-4
本年度末純資産残高	32,869	969	1,104	78

# 連結精算表

	後期高齢者医療特別会計	簡易水道事業特別会計	水道事業会計	下水道事業会計
前年度末純資産残高	4	67	3,657	2,018
純行政コスト(△)	-859	-26	131	-885
財源	861	18	34	591
税収等	861	18	34	591
国県等補助金	-	-	-	-
本年度差額	2	-8	165	-294
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	379
本年度純資産変動額	2	-8	165	85
本年度末純資産残高	5	59	3,821	2,103

# 連結精算表

	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計
前年度末純資産残高	39,750	-	-	39,750
純行政コスト(△)	-30,449	-	765	-29,684
財源	31,368	-	-765	30,602
税収等	19,378	-	-765	18,612
国県等補助金	11,990	-	-	11,990
本年度差額	919	-	-	919
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-
資産評価差額	-1	-	-	-1
無償所管換等	-39	-	-	-39
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	379	-	-	379
本年度純資産変動額	1,259	-	-	1,259
本年度末純資産残高	41,009	-	-	41,009

# 連結精算表

	北海道市町村備荒資金組合	北海道後期高齢者医療広域連合	西いぶり広域連合	一般財団法人登別文化・スポーツ振興財団
前年度末純資産残高	652	637	214	83
純行政コスト(△)	36	-9,568	-434	-20
財源	8	9,503	447	18
税収等	8	8,604	365	-
国県等補助金	-	899	82	18
本年度差額	44	-65	13	-2
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	559	-1	9	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	603	-66	21	-2
本年度末純資産残高	1,255	570	235	81

# 連結精算表

	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
前年度末純資産残高	41,335	-	-35	41,300
純行政コスト(△)	-39,669	-	877	-38,793
財源	40,578	-	-877	39,701
税収等	27,589	-	-877	26,712
国県等補助金	12,989	-	-	12,989
本年度差額	909	-	-	909
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-
資産評価差額	-1	-	-	-1
無償所管換等	-39	-	-	-39
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	566	-	-	566
その他	379	-	-	379
本年度純資産変動額	1,815	-	-	1,815
本年度末純資産残高	43,150	-	-35	43,115

## 連結精算表

自治体名: 登別市

年度: 令和4年度

単位: 百万円

	一般会計	学校給食事業特別会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	国民健康保険特別会計
<b>【業務活動収支】</b>						
業務支出	18,588	325	18,913	-1	18,912	4,991
業務費用支出	9,656	324	9,980	-	9,980	164
人件費支出	3,517	74	3,592	-	3,592	81
物件費等支出	5,886	250	6,136	-	6,136	71
支払利息支出	99	-	99	-	99	-
その他の支出	153	-	153	-	153	12
移転費用支出	8,933	1	8,934	-1	8,933	4,827
補助金等支出	3,687	-	3,687	-	3,687	4,824
社会保障給付支出	4,484	-	4,484	-	4,484	-
他会計への繰出支出	759	1	760	-1	759	3
その他の支出	2	-	2	-	2	-
業務収入	21,229	334	21,563	-1	21,562	4,945
税収等収入	14,050	313	14,362	-1	14,361	1,122
国県等補助金収入	6,097	8	6,105	-	6,105	3,810
使用料及び手数料収入	585	-	585	-	585	-
その他の収入	498	13	511	-	511	13
臨時支出	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	2,641	9	2,650	-	2,650	-46
<b>【投資活動収支】</b>						
投資活動支出	3,099	6	3,105	-	3,105	-
公共施設等整備費支出	2,294	6	2,300	-	2,300	-
基金積立金支出	800	-	800	-	800	-
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	5	-	5	-	5	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	1,012	-	1,012	-	1,012	-
国県等補助金収入	608	-	608	-	608	-
基金取崩収入	375	-	375	-	375	-
貸付金元金回収収入	28	-	28	-	28	-
資産売却収入	2	-	2	-	2	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	-2,087	-6	-2,093	-	-2,093	-
<b>【財務活動収支】</b>						
財務活動支出	2,277	7	2,284	-	2,284	-
地方債等償還支出	2,237	1	2,238	-	2,238	-
その他の支出	40	6	46	-	46	-
財務活動収入	1,651	5	1,656	-	1,656	-
地方債等発行収入	1,651	5	1,656	-	1,656	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-625	-2	-628	-	-628	-
本年度資金収支額	-71	-	-71	-	-71	-46
前年度末資金残高	856	-	856	-	856	455
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	784	-	784	-	784	409
前年度末歳計外現金残高	385	-	385	-	385	-
本年度歳計外現金増減額	-30	-	-30	-	-30	-
本年度末歳計外現金残高	355	-	355	-	355	-
本年度末現金預金残高	1,139	-	1,139	-	1,139	409

## 連結精算表

	介護保険特別会計	カルルス温泉スキー場事業特別会計	後期高齢者医療特別会計	簡易水道事業特別会計	水道事業会計	下水道事業会計
<b>【業務活動収支】</b>						
業務支出	3,812	109	863	16	456	614
業務費用支出	279	23	11	14	449	614
人件費支出	75	-	-	-	132	50
物件費等支出	107	23	10	12	260	336
支払利息支出	-	-	-	2	57	220
その他の支出	98	-	-	-	-	8
移転費用支出	3,533	85	853	2	7	-
補助金等支出	3,528	85	853	2	7	-
社会保障給付支出	2	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	3	-	-	-	-	-
その他の支出	-	1	-	-	-	-
業務収入	3,824	113	863	20	1,080	1,285
税収等収入	2,361	67	859	8	-	591
国県等補助金収入	1,463	4	-	-	-	-
使用料及び手数料収入	-	40	-	12	1,028	655
その他の収入	-	2	4	-	51	40
臨時支出	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	4
業務活動収支	12	4	-	4	623	675
<b>【投資活動収支】</b>						
投資活動支出	46	4	-	24	881	129
公共施設等整備費支出	-	4	-	24	881	129
基金積立金支出	46	-	-	-	-	-
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	-	-	-	6	187	205
国県等補助金収入	-	-	-	-	187	52
基金取崩収入	-	-	-	-	-	-
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	6	-	154
投資活動収支	-46	-4	-	-18	-693	76
<b>【財務活動収支】</b>						
財務活動支出	-	-	-	10	341	1,245
地方債等償還支出	-	-	-	10	341	1,245
その他の支出	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	-	-	-	23	788	497
地方債等発行収入	-	-	-	23	788	497
その他の収入	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-	-	-	13	447	-749
本年度資金収支額	-34	-	-	-	377	2
前年度末資金残高	150	-	1	5	1,027	184
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	116	-	1	5	1,403	186
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	-
本年度末現金預金残高	116	-	1	5	1,403	186

## 連結精算表

	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	北海道市町村備荒資金組合	北海道後期高齢者医療広域連合
<b>【業務活動収支】</b>						
業務支出	29,774	-	-765	29,009	16	9,574
業務費用支出	11,534	-	-	11,534	1	229
人件費支出	3,930	-	-	3,930	1	3
物件費等支出	6,955	-	-	6,955	-	52
支払利息支出	378	-	-	378	-	-
その他の支出	270	-	-	270	-	175
移転費用支出	18,240	-	-765	17,475	15	9,344
補助金等支出	12,986	-	-	12,986	15	9,344
社会保障給付支出	4,486	-	-	4,486	-	-
他会計への繰出支出	765	-	-765	-	-	-
その他の支出	3	-	-	3	-	-
業務収入	33,692	-	-765	32,927	23	9,508
税収等収入	19,370	-	-765	18,604	-	8,603
国県等補助金収入	11,383	-	-	11,383	-	899
使用料及び手数料収入	2,319	-	-	2,319	-	-
その他の収入	621	-	-	621	23	6
臨時支出	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-
臨時収入	4	-	-	4	-	-
業務活動収支	3,922	-	-	3,922	7	-65
<b>【投資活動収支】</b>						
投資活動支出	4,189	-	-	4,189	252	187
公共施設等整備費支出	3,338	-	-	3,338	38	-
基金積立金支出	846	-	-	846	169	187
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	5	-	-	5	44	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	1,410	-	-	1,410	245	192
国県等補助金収入	846	-	-	846	-	-
基金取崩収入	375	-	-	375	44	192
貸付金元金回収収入	28	-	-	28	59	-
資産売却収入	2	-	-	2	-	-
その他の収入	160	-	-	160	141	-
投資活動収支	-2,779	-	-	-2,779	-7	5
<b>【財務活動収支】</b>						
財務活動支出	3,880	-	-	3,880	-	-
地方債等償還支出	3,834	-	-	3,834	-	-
その他の支出	46	-	-	46	-	-
財務活動収入	2,964	-	-	2,964	-	-
地方債等発行収入	2,964	-	-	2,964	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-916	-	-	-916	-	-
本年度資金収支額	227	-	-	227	-	-60
前年度末資金残高	2,677	-	-	2,677	-	421
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-1
本年度末資金残高	2,904	-	-	2,904	-	360
前年度末歳計外現金残高	385	-	-	385	-	0
本年度歳計外現金増減額	-30	-	-	-30	-	-
本年度末歳計外現金残高	355	-	-	355	-	-
本年度末現金預金残高	3,259	-	-	3,259	-	361

## 連結精算表

	西いぶり広域連合	一般財団法人豊別文化・スポーツ振興財団	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
<b>【業務活動収支】</b>						
業務支出	452	203	39,253	-	-877	38,376
業務費用支出	450	203	12,417	-	-	12,417
人件費支出	4	6	3,944	-	-	3,944
物件費等支出	446	197	7,650	-	-	7,650
支払利息支出	-	-	378	-	-	378
その他の支出	-	-	445	-	-	445
移転費用支出	1	-	26,836	-	-877	25,959
補助金等支出	1	-	22,347	-	-877	21,470
社会保障給付支出	-	-	4,486	-	-	4,486
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	3	-	-	3
業務収入	461	203	43,122	-	-877	42,246
税収等収入	365	184	27,757	-	-877	26,880
国県等補助金収入	82	18	12,381	-	-	12,381
使用料及び手数料収入	8	-	2,326	-	-	2,326
その他の収入	7	1	658	-	-	658
臨時支出	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	4	-	-	4
業務活動収支	9	-	3,873	-	-	3,873
<b>【投資活動収支】</b>						
投資活動支出	11	-	4,638	-	-	4,638
公共施設等整備費支出	11	-	3,387	-	-	3,387
基金積立金支出	-	-	1,202	-	-	1,202
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	49	-	-	49
その他の支出	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	4	-	1,851	-	-	1,851
国県等補助金収入	-	-	846	-	-	846
基金取崩収入	-	-	611	-	-	611
貸付金元金回収収入	-	-	87	-	-	87
資産売却収入	4	-	6	-	-	6
その他の収入	-	-	302	-	-	302
投資活動収支	-6	-	-2,787	-	-	-2,787
<b>【財務活動収支】</b>						
財務活動支出	3	-	3,883	-	-	3,883
地方債等償還支出	3	-	3,837	-	-	3,837
その他の支出	-	-	46	-	-	46
財務活動収入	-	-	2,964	-	-	2,964
地方債等発行収入	-	-	2,964	-	-	2,964
その他の収入	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-3	-	-919	-	-	-919
本年度資金収支額	-	-	167	-	-	167
前年度末資金残高	-	35	3,134	-	-	3,134
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-1	-	-	-1
本年度末資金残高	-	35	3,300	-	-	3,300
前年度末歳計外現金残高	-	-	385	-	-	385
本年度歳計外現金増減額	-	-	-30	-	-	-30
本年度末歳計外現金残高	-	-	355	-	-	355
本年度末現金預金残高	-	35	3,655	-	-	3,655